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اخبار

ابراز امیدواری بورل به موفقیت مذاکرات برجامی وین
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز امیدواری نسبت به 
موفقیت مذاکرات برجامی وین گفت که تصوری از شکست در روند این مذاکرات 
ندارم.به گزارش اقتصادسرآمد، بورل در مصاحبه با شبکه خبری العربیه افزود در 
مذاکرات وین بر سر توافق هسته ای ایران خللی ایجاد نخواهد شد و من شکست 
مذاکرات وین در مورد توافق هسته ای ایران را تصور نمی کنم.وی درباره تحولات 
افغانستان نیز افزود: این اتحادیه از افغانستان آموخت  که نمی توان دموکراسی را 
به صورت نظامی تحمیل کرد.بورل همچنین با تاکید بر اینکه جنگ در افغانستان 
موفق به از بین بردن تروریسم شد، افزود: برجسته ترین درس از تجربه افغانستان 
این است که قدرت نظامی راه حل ایجاد دموکراسی نیست.وی با اشاره به اینکه 
افغانستان بعد از حملات ۱۱ سپتامبر درگیر یک جنگ ۲۰ ساله شد، خاطر نشان 
کرد که مأموریت بین المللی اروپا در افغانستان نتوانست دولت جدیدی را با ابزار 
قدرت نظامی در این کشور ایجاد کند.وی در مورد خروج آمریکا از افغانستان نیز 
گفت که این تصمیم توسط دولت قبلی آمریکا به ریاست دونالد ترامپ گرفته شده 
است.جوسپ بورل در راس هیاتی دیپلماتیک از اتحادیه اروپا برای سفری چهار 
روزه راهی خاورمیانه شده است. او در نخستین ایستگاه این سفر وارد قطر شد و با 
مقامات ارشد این کشور پیرامون توسعه روابط دو طرف و تحولات منطقه از جمله 

اوضاع افغانستان و توافق هسته ای ایران بحث و تبادل نظر کرد.

 ورود 60 میلیون دوز واکسن کرونا
 در یک ماه آینده به کشور

سخنگوی جمعیت هلال احمر از ورود ۶۰میلیون دوز واکسن کرونا طی یک ماه 
آینده به کشور خبر داد و گفت: با ورود این تعداد، میزان واکسن های کرونا به عدد 
۱۴۰میلیون دوز خواهد رسید.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدحسن قوسیان 
مقدم با یادآوری اینکه تا امروز حدود 8۰ میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور شده 
است، اظهار کرد: سهم هلال احمر 5۲ میلیون دوز واکسن بود که وارد کشور شد 
و در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.وی با بیان اینکه طی دو هفته گذشته نیز 
۱۲ میلیون دوز واکسن ویژه دانش آموزان و افراد تا زیر ۲۰ سال وارد کشور شد، 
گفت: تمام واکسن های وارداتی در اختیار وزارت بهداشت قرار می گیرد و فرآیند 
واکسیناســیون از طریق این وزارتخانه انجام می شود.سخنگوی جمعیت هلال 
احمر با ابراز اینکه بنا بر برنامه ریزی انجام شــده از دهم مهرماه تا دهم آبان ماه ۶۰ 
میلیون دوز واکسن وارد کشور می شود، گفت: نوع این واکسن ها سینوفارم است و 
طی این زمان بندی وارد کشور می شود و در اختیار وزارت بهداشت قرار می گیرد.

قوسیان مقدم گفت: بنابر اعلام صورت گرفته ورود واکسن فایزر نیز در دستور کار 
جمعیت هلال احمر قرار ندارد.وی اظهار کرد: طی هفته آینده و با توجه به ورود 
۶۰ میلیون دوز واکسن در یک ماه، میزان واکسن های وارداتی به ۱۴۰ میلیون دوز 

واکسن می رسد.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری
 تهران در رتبه بندی شهرهای نوآور دنیا بالاتر از برلین

 و استانبول قرار دارد
ستاری درباره آخرین وضعیت رتبه بندی علمی تهران در بین پایتخت های جهان 
توضیح داد.به گزارش اقتصادسرآمد،ســورنا ســتاری، معاون علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری در جلسه شــورای معاونان با علیرضا زاکانی شهردار تهران 
درباره همکاری شهرداری تهران با شرکت های استارتاپی، گفت: زمینه های متعدد 
همکاری در این حوزه از دوره های قبل وجود داشت اما در این دوره نیازمند نگاه 
جدید هستیم که خوشبختانه شهردار تهران در این خصوص، نگاهی گسترده به 
مسائل و مشکلات شهر تهران دارد.سورنا ستاری درباره تهران هوشمند افزود: 
توسعه مراکز نوآوری ،کارخانه جات نوآوری و توسعه پهنه های آن مستلزم داشتن 
یک شهر هوشمند اســت تا بتوانیم تهران را به سوی شهری نوآوری و هوشمند 
حرکت دهیم و باید اعلام کنم خوشــبختانه تهران در رتبه بندی شهرهای نو آور 
جهان، امسال دو رتبه بالاتر از سال گذشته است و در پله ۴۱ام و بالاتر از شهرهای 

برلین، بارسلون و استانبول قرار گرفت.

تحلیلی بر وضعیت آب شرب بامحوریت پایتخت 
و تهدیدات اجتماعی و بهداشتی پیش رو 

ادامه از صفحه اول
دراثر کاهش بارش، بســیاری از کشاورزان و واحدهای 
صنعتی مجبور به حفر چاه های غیرمجاز و آبکشی بیش 
از حد از آن شده اند. در چهار دهه پیش تنها 5۰ هزار حلقه 
چاه در ایران وجود داشــت که ســالانه حدود ۹میلیارد 
مترمکعب از آن ها برداشت می شــد ولی هم اکنون بیش 
از ۶5۰ هزار حلقه چاه حفر شده است که سالانه بیش از 
۶۰میلیارد مترمکعب از آن ها برداشت می شود. بحران آب 
امروز در بسیاری از شهرهای ایران به مرحله هشدار رسیده 
است مصرف آب در »تهران«، »اراک«، »اصفهان«، »شیراز«، 
»قزوین«، »قم«، »کرج«، »کرمان«،»مشــهد«، »همدان« و 
»یزد« بیش از مخازن آب در این شهرها شده است. 5۱۷ 
شــهر دیگر، مصرفی بیشــتر  با مخازن خود دارند.و این 

خطری بسیار جدی برای آینده بسیار نزدیک است 
نزدیک ۲۶ میلیــون خانوار در کنــار واحدهای تجاری، 
صنعتی و کشــاورزی مصرف کننده مســتقیم منابع آبی 
هستند که مطابق آمار رسمی، ۳۰درصد آب تصفیه شده 
بخش خانگی به دلیل فرســودگی لوله هــا هدر می رود 
و متاسفانه با ســومدیریت علیرعم هزینه های میلیاردی 
توفیقی در کاهش آن به دست نیاوردیم . مضافاً به این که 
آب لوله کشی در شهرهای ما فقط به صورت تصفیه شده 
ارایه می شــود و مردم مجبورند برای آبیــاری باغچه ها 
و شستن حیاط و خودرویشــان هم از همان آب شیرین 
استفاده  نمایند. آمارها موید این اســت که نزدیک به ده 

میلیون ایرانی فاقد دسترسی پایدار به آب سالم شده اند. 
کارشناسان معتقدند اگر ســطح فعلی مصرف آب برای 
مصارف کشاورزی در ایران بدون تغییر باقی بماند مناطق 
جنوبی و شرقی پرجمعیت ایران ظرف مدت کم تر از ۲5 
سال به طور کامل تخلیه می شوند. و اگر ما برای بحران آب 
راه حلی پیدا نکنیم حدود 5۰ میلیون ایرانی از کشورمان در 

سال ۲۰۴5 مهاجرت خواهند کرد.
از نظر دامپروری نیز ۶5 میلیون واحد دامی کشور  به ۱۲۰ 
میلیون واحد افزایش پیدا کرده است که مصرف مستقیم 
و غیر مستقیم آنها  فشار ســنگینی را بر منابع آبی کشور 
وارد کرده است. یعنی هزینه آب و هزینه بازگشت خاک 
به مراتع، صدها برابر مبلغی است که از قیمت گوشت آنها  
بدست می آید که هیچوقت در  قیمت تمام شده گوشت و 

لبنیات آنها مورد محاسبه قرار نمی گیرد.
بسیاری از نیروگاه ها و  صنایع  ما نیز بسیار  آب بر هستند 
و متاسفانه تجهیزاتشان مستهلک شده و پاسخگوی آب 

مصرفی  خود نمی باشند.
سدســازی های بی رویه  در کنار  کف کنی چاه هایی که 
بعضاً به عمق ۳ هزار متری زمین می رسند باعث گردیده 
است که  آب های لایه های زیرین زمین نیز مکیده شوند، 

تا در آینده  شاهد زلزله ها و تکانه های زمین باشیم.
مساله کم آبی آنقدر جدی شده است که می توان پیش بینی 
نمود که 5۰ درصد از مردم ایــران تحت تاثیر این بحران 
واقع خواهند شد و معیشت آن ها در آینده نزدیک دچار 
اختلال می شــود . ایران دهه ها زمان را که می توانست 
صرف مدیریت بهینه آب کند، آگاهانــه و یا ناآگاهانه از 
دســت داد ســفره های زیر زمینی خود  را تا ۷۰ درصد 
مصرف کرد. هم اکنون تعدا د ۷ هزار روستا در ایران دچار 
کم آبی و مشکلات آبی شده اند به گونه ای که دیگر برای 
برخی از روستاها با تانکر آب می برند. پیش بینی می شود 
که در آینده نزدیک بین استان ها نیز درگیری و تنش آبی 
رخ دهد. بخصوص استان های که دارای منابع آبی مشترک 
با هم  هستند.  تنش آبی بین اســتان های اصفهان، چهار 
محال بختیاری، یزد، خوزســتان و لرستان، تقریبا  وقوع 
پیوسته است و این تنش از استان به استان در حال رسیدن 

از روستا به روستاست.
امروزه تغییرات » آب و هوایی » و« مهاجرت »، دو پدیده  
مهم عصر حاضر شــده اند که از هم اثر پذیرفته و بر هم 

تاثیر می گذارند 
افزایش جمعیت درکلان شهرها و باج دادن دیوان سالاران 
به آنها برای تامین آب شرب، باعث کم توجهی به روستا 
ها می شــود و  ماحصل  این بی توجهی، از رونق افتادن 
کشاورزی و مهاجرت گســترده جوانان و کشاورزان به 
حاشیه کلان شهر شده اســت که مصرف آب شهرها را 
افزایش خواهد داد .افزایش تقاضا بیشتر برای آب و دوباره 
متوسل شدن به روستاها  برای تامین آن  سیکل معیوبی را 
ایجاد می نماید که همواره تقویت در چرخش آن بحران 

را  عمیق و عمیقتر خواهد ساخت ..
مشــکل دیگری که بطور ویژه در پایتخــت با آن مواجه  
هســتیم احتمال کاهش کیفیت آب با توجــه به کاهش 
بی ســابقه بارندگی و رو به اتمام بودن آب های سدهای 
دخیره شــدن پشت ســدها می باشــد با توجه به تامین 
حدوروزانه ۳میلیون متر مکعب آب شرب تهران از ابهای 
سطحی وزیر زمینی که تقریبا یک سوم از آب های سطحی 
و مابقی از آب های زیر زمینی و اختلاط آن شاهد کیفیت 
مطلوب آب تأمینی و حتی بالاتر از اســتاندارد بودیم  اما 
با شرایط موجود و اتمام آب ســدها و منابع آب سطحی 
لاجرم و جبارا باید بســمت تامین بیشتر آب از منابع زیر 
سطحی باشــیم که با توجه که پایین بودن کیفیت آب این 
چاه ها و عدم امکان اختلاط یحتمل شاهد کاهش چشمگیر 
کیفیت آب شرب در آینده نزدیک خواهیم بود هر چند با 
دقت نطر و تلاش شبانه روزی کارکنان سخت کوش آب 
وفاصلاب هیچ مشکل بهداشــتی را با توجه به کنترلهای 
روزانه، شــاهد نخواهیم بود ولی لاجرم شــاهد کاهش 
کیفیت آب شرب توزیعی در پایتخت خواهیم بود و لذا 
اطلاع رسانی و افزایش آمادگی کنترل های روزانه برای 
مشکلات احتمالی  بخصوص در مناطق جنوبی پایتخت 
با همکاری اداره بهداشــت کمک شایانی در عبور از این 
وضعیت تا شروع  بارش های زمســتانه خواهد بود چرا 
که بارش های پاییزی بنابر پیش بینی ها چندان قابل توجه 
نخواهد بود  انشالله به درایت ومدیریت از این بحران که 

بیشتر بر کیفیت آب متمرکز خواهد بود عبور نماییم.
* روزنامه نگار و کنشگر اجتماعی 

اقتصاد جامعه

علی اف:

 از طرح همکاری منطقه ای با ایران، روسیه و ترکیه حمایت می کنیم
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در گفت و گویی بر حمایت این کشور از طرح همکاری منطقه ای کشورهای منطقه 

قفقاز با ایران، روسیه و ترکیه تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری ترند، الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در گفت و گوی اختصاصی 
با خبرگزاری افه اسپانیا درباره احتمال همکاری فعالانه منطقه ای میان سه کشور قفقاز جنوبی با ۳ کشور همسایه یعنی 
روسیه، ایران و ترکیه گفت: بله ما از طرح پیشنهادی رئیس جمهور ترکیه در زمینه این بستر همکاری منطقه ای حمایت 

می کنیم؛ طرح ۳+۳. ارمنستان هنوز جوابی نداده است. خودتان شاهدید، باز هم موضعی غیرسازنده از سوی ارمنستان 
اما ما به کل از آن حمایت می کنیم و این طرح نه تنها برای ثبات بعد از جنگ، بلکه به طور کلی برای توسعه منطقه ای در 

حوزه ما اهمیت خواهد داشت. 
علی اف ادامه داد: چون اگر ما بتوانیم این قالب همکاری را میان شــش کشــور منطقه ایجاد کنیم، تبدیل خواهد شد به 
تضمین اصلی برای ممانعت از هرگونه خصومت جدید، عامل مهمی برای همکاری منطقه ای خواهد شد و منافع زیادی 
از آن حاصل خواهد شــد. فقط به منظور آغاز کردن ارتباطات که آذربایجان قویا از آن حمایــت می کند، ما می توانیم 
 فورا گردش معاملات میان کشــورهای منطقه را افزایش دهیم، شــاید بتوانیم تنها با آغاز ارتباطات هزاران شغل جدید 

ایجاد کنیم. 

یادداشت

محمد مهاجرانــی -  اظهــارات و اقدامات 
غیرمسئولانه مقامات آذربایجان که تحت تاثیر 
نیروهای ثالثی از جمله رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته اند، دو بال قدرتمند دیپلماسی و میدان، ایران را برای 
مواجهه با این موضوع فعال کرد. آغاز تنش های علنی بین 
کشورمان و همسایه ی کوچک شــمالی به اوایل شهریور 
امســال برمی گردد، زمانی که کامیون هــای ایرانی به مانند 
گذشته قصد تردد در محور مواصلاتی بین دو شهر گوریس 
و کاپان ارمنستان داشتند که با ممانعت و درخواست عوارض 

گمرکی از سوی نیروهای آذربایجان مواجه شدند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این رابطه مهر آورده است: 
از آنجایی که ۴۰ درصد از واردات زمینی ارمنستان از ایران 
صورت می گیرد، این محور مواصلاتی بین دو کشــور از 
اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است و همچنین نقش 
مهمی در ارتباط کشورمان با مناطق شمالی قفقاز و اروپا دارد.

پــس از جنگ اخیــر قره باغ بیــن جمهــوری آذربایجان 
و ارمنســتان، کنترل بخش هایــی از این جــاده در اختیار 
نیروهای آذربایجانی قرار گرفت و علی رغم حمایت های 
برادرانه جمهوری اســلامی ایران از حاکمیت این کشــور 
بر ســرزمین های تاریخی خود و برقراری صلح در منطقه، 
متأسفانه مقامات سیاسی این کشور به جای تشکر از تهران، 
اســیر فتنه افروزی های کشــورهای ثالث از جمله رژیم 
صهیونیستی شده اند و با ایجاد اخلال، تنش و بازیگوشی های 

کودکانه از صبر و آرامش ایران سوءاستفاده می کنند.
آذربایجان در مسیری خطرناک

به نظر می رســد آذربایجان از یک طرف با ایجاد مزاحمت 
برای رانندگان ایرانی و دریافت عــوارض غیرقانونی و از 
طرف دیگر با باز گذاشتن زمینه برای جولان صهیونیست ها 
و همچنین برگزاری رزمایش نظامی، برخلاف کنوانسیون 
وضعیت حقوقــی دریای خزر، در حال حرکت در مســیر 
خطرناکی است که در وهله اول عواقب بسیار جدی برای 

حکومت این کشور و امنیت کل منطقه دارد.
کشورمان تاکنون چند نوبت از مسیرهای دیپلماتیک نسبت 
به اقدامات غیرســازنده آذربایجان تذکــرات لازم را بیان 

کرده است.
در همین راستا، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 

خارجه کشــورمان در نشست خبری ۲۲ شــهریورماه، در 
واکنش به برگزاری مانور نظامی مشــترک در دریای خزر 
توســط ترکیه و جمهوری آذربایجان، گفت: کنوانســیون 
وضعیت حقوقی دریای خزر این موضوع را کاملًا روشــن 
کرده اســت و توافقات پنج کشــور ســاحلی درباره عدم 
قانونی بودن حضور نظامی کشورهای غیر از این پنج کشور 
)ساحلی( اســت و ما این موضوع را در دست بررسی در 

وزارت امور خارجه داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در نشست خبری 
بعدی خود در واکنش به اختلال آذربایجان در بخشــی از 
مســیر ترانزیتی ایران به ارمنســتان، تصریح کرد: تمامیت 
ارضی کشورهای همسایه برای ما از هر چیزی مهم تر است. 
در عین حال همکاری های منطقه ای مبنای توسعه، صلح و 
ثبات در این منطقه اســت. فکر می کنیم آن چه الان در حال 
اتفاق است، باید به یک همکاری دسته جمعی تبدیل شود؛ 
همه همسایگان هم باید بدانند مسیر توسعه، صلح و ثبات 
یک مسیر دسته جمعی اســت و در یک مسیر دسته جمعی 

قطعاً صلح و ثبات موفق تر خواهد بود.
صهیونیست ها بیشترین بهره را از تنش در منطقه می برند

سید رضا صدرالحسینی کارشناس مســائل سیاسی نیز در 
گفتگو با خبرنگار مهر، به نفع کشــورهای فرامنطقه ای از 
تنش ها اشاره کرد و گفت: دولت آذربایجان باید نسبت به 
وظایف همسایگی خود دقت بیشتری کند و در ضمن توجه 
داشته باشد، هرچقدر که روابط بین کشورهای منطقه دچار 
تنش شود، دشمنان همه کشورهای منطقه که به دنبال سلب 
آسایش از مردم منطقه هستند، حداکثر سوءاستفاده را از این 

تنش ها می برند.
وی تاکید کرد: ایران در خصوص حضور صهیونیســت ها 
در اطراف مرزهای خود حساس است و متأسفانه رابطه بین 
آذربایجان و رژیم صهیونیســتی نیز افزایش یافته است، از 
این رو مقامات کشورمان آمادگی برخورد با هر آنچه که در 

ضدیت با منافع ملی است را دارند.
ایران در خصوص حضور صهیونیست ها در اطراف مرزهای 
خود حساس اســت از این رو مقامات کشورمان آمادگی 
برخورد با هر آنچه که در ضدیت با منافع ملی است را دارند
تغییر در مرزها، با شدت عمل ایران مواجه خواهد شد

این تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص اهمیت این جاده 
برای کشورمان، تاکید کرد: مهم ترین ویژگی این جاده، رابطه 
کشورمان با ارمنستان به عنوان یک همسایه بی دردسر است؛ 
ایران علاقه مند نیســت که تغییرات ژئوپلیتیک منطقه ای و 
مرزی در اطرافش ایجاد شود و در صورت هرگونه تغییر در 

مرزها، با شدت عمل جمهوری اسلامی روبرو خواهد شد.
وی همچنین در تشریح اهداف صهیونیست ها برای حضور 
در آذربایجان نیز گفــت: یکی از مهمتریــن اهداف رژیم 
صهیونیستی در باکو این است که خودش را از تنگنای تنفسی 
نجات دهد. به نظر می رســد همکاری بین باکو و تل آویو 
همکاری جدید نیست، اما افزایش آن به دلیل موفقیت هایی 

است که مقاومت در حوزه های مختلف پیدا کرده است.
تحلیلگر مسائل بین الملل افزود: رژیم صهیونیستی، باکو را 
مکانی برای خروج از محاصره خود توسط مقاومت می داند، 
بنابراین تلاش می کند که با سرمایه گذاری بر برخی مراودات 
نظامی، ارتباطات خود با باکو را افزایش بدهد. البته تاکنون 
این ارتباطات دستاورد قابل توجهی برای مردم آذربایجان 

نداشته است.
پس از گذشــت چند روز، آذربایجان نه تنها اقدامی برای 
عذرخواهــی از وضعیت موجــود نکرد، بلکــه دو تن از 
نمایندگان پارلمانی این کشــور با اظهاراتــی توهین آمیز 

کشورمان را تهدید کردند.
در همین ایام بود که ساکنین مناطق شمال غربی کشورمان با 
انتشار کلیپ هایی مدعی انتقال حجم زیادی از ادوات جنگی 

به سمت مرزهای این منطقه شدند.
الهام علی اف: رزمایش ایران بسیار تعجب برانگیز است

ستون کشــی علنی و بی ســابقه ی ادوات نظامی ارتش و 
نیروهای مسلح به سمت مرزهای شمالی ایران، فوراً واکنش 
توأمان با ترس رئیس جمهور آذربایجان را برانگیخت و او در 
مصاحبه ای، گفت: این رخدادی بسیار تعجب برانگیز است. 
هر کشوری می تواند در خاک خود رزمایش انجام دهد. این 

حق مسلم آن هاست. اما چرا حالا و چرا در مرز ما؟
علی اف می گوید: چرا این رزمایش ها وقتی ارمنســتان در 
منطقه های جبرائیل، فضولی و زنگیلان بود، انجام نمی شد؟ 
چرا این کار پس از اینکه ما این مناطق را پس از ۳۰ سال آزاد 
کردیم، انجام می شود؟! در پاسخ به اظهارات رئیس جمهور 

آذربایجان سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، گفت: 
این یک موضوع حاکمیتی اســت و بــرای آرامش و ثبات 
کل منطقه انجام می شــود. البته روشن است که جمهوری 
اســلامی ایران، حضور هرچند نمایشی رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی مرزهای خود را تحمــل نخواهد کرد و در این 
رابطه هــر اقدامی را که برای امنیت ملــی خود لازم بداند، 

انجام خواهد داد.
امیرعبداللهیان: اظهارات علی اف تأسف برانگیز است

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در 
دیدار با سفیر جدید آذربایجان صحبت های رئیس جمهور 
این کشور را تعجب آور و تأسف برانگیز دانست و تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران حضور و فعالیت رژیم صهیونیستی 
علیه امنیت ملی خود را تحمــل نمی کند و در این رابطه هر 

اقدامی که لازم باشد، انجام می دهد.
در نهایت روز پنج شنبه هفته گذشته امیر کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش، رسماً خبر از برگزاری رزمایش 
»فاتحان خیبر« داد و گفت: این رزمایش با حضور یگان های 
زرهی، توپخانه، پهپاد، جنگال و با پشتیبانی آتش بالگردهای 

هوانیروز روز جمعه در منطقه شمال غرب آغاز می شود.
وی تاکید کــرد: رزمایش های نیروهای مســلح ما در این 
منطقه و نقاط مختلف کشور برابر یک برنامه ریزی دقیق و 
بر اســاس برنامه تقویمی اجرای رزمایش های یگان ها و با 
هدف آزمایش سلاح ها، تجهیزات و ارزیابی آمادگی رزمی 
نیروهای مسلح در هر صحنه از جغرافیا و مرزهای جمهوری 

اسلامی ایران است.
روز جمعه نیز این رزمایش با حضور تیپ های ۲۱۶ زرهی، 
۳۱۶ زرهی، تیپ ۲5، گروه ۱۱ توپخانه، گروه پهپاد، گروه 
۴۳۳ مهندسی رزمی و با پشتیبانی بالگردهای هوانیروز در 
منطقه عمومی شــمال غرب کشور آغاز شــد و ابتدا یگان 
پهپاد نزاجا به شناسایی کلی منطقه پرداخت و پس از ارسال 
تصاویر به قرارگاه فرماندهی، تیپ ۲5 واکنش سریع با هلی 
برن نیروها در منطقه رزمایش عملیات تاخت و تازش را به 

نمایش گذاشته اند.
همزمان با آتش تهیه یگان هــای توپخانه، یگان های زرهی 
عملیات، قدرت ضربت زرهی را هم اجرا و در تمامی مراحل 
رزمایش فاتحان خیبر، بالگردهای کبرا هوانیروز با اجرای 

آتش، یگان های عمل کننده را پشتیبانی کردند.
اما یکی دیگر از نکات قابل توجــه در این چند روز اخیر، 

جدال توئیتری برخی از سفرا بود.
کار، کار انگلیس است!

ابتدا حضور سفیر انگلستان در سفارت آذربایجان در تهران 
تعجب کاربران را برانگیخت.

در ادامه نیز سفیر ارمنستان در تهران نیز به اظهارات رئیس 
جمهور آذربایجان واکنش نشــان داد و گفت: ارمنســتان، 
طمعی نسبت به مرزهای ایران ندارد. ارمنستان متحد  اسرائیل 
نیست. ارمنستان شبکه ای از جاسوسان نفوذی در آتروپاتاکان 
)آذربایجان( ایجاد نکرده و ارمنستان در پی حذف ایران از 

پروژه های اقتصادی در منطقه نیست.

رزمگاه مشترک »دیپلماسی« و »میدان«

تَشر پدر به فرزند بازیگوش منطقه

گزیده اخبار

رئیس جمهور با بیان اینکه تمهیــدات آغاز آموزش 
حضوری در مدارس صورت گرفته اســت، گفت: در 
کنار اقدامات انجام شده برای واکسیناسیون معلمان، 
کادر مدارس، والدین و رانندگان ســرویس مدارس، لازم است 
واکسیناســیون دانش آموزان بالای دوازده ســال نیز با ســرعت 

انجام شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا، هماهنگی وزارت بهداشت و 
وزارت آموزش و پرورش را در واکسیناسیون دانش آموزان بالای 
دوازده سال ضروری دانســت و گفت: برای سرعت گرفت این 
کار، وزارت آموزش و پرورش مساعدت کند مدارسی که شرایط 
مناسبی برای واکسینه کردن دانش آموزان دارند، در اختیار وزارت 
بهداشــت قرار گیرد.رئیس جمهور گفت: با توجه به اینکه برای 
واکسیناسیون دوازده سال به پایین، نظرات علمی مختلفی وجود 
دارد لذا تا زمانی که به قطعیت علمی نرسیم، نباید اقدامی در این 

زمینه انجام شود.
رئیســی در ادامه، عادی انگاری و کم توجهی بــه رعایت اصول 
بهداشــتی در مبارزه با ویروس کرونا را بسیار خطرناک دانست 
و گفت: اینکــه عده ای تصور کنند با تزریق واکســن از خطرات 
ویروس کرونا در امان هستند، نادرست است و با توجه به نظرات 
علمی همچنان باید شیوه نامه ها بین عموم مردم و گروه ها و مراکز 
مختلف، با جدیت رعایت شود.رئیسی هرگونه ورود و خروج از 
کشور را نیازمند تزریق واکسن کرونا دانست و گفت: حساسیت 
به این اقدام در حقیقت صیانت از سلامت مسافران و زائران عزیز 
است و به مقطع خاصی هم مربوط نمی شود.رئیس جمهور با بیان 
اینکه مسئولیت اطلاع رسانی درباره واکسیناسیون، زمان تزریق و 
مسائل حوزه بهداشت و درمان، با وزارت بهداشت است، گفت: در 
این زمینه باید مراکز و دستگاههای دیگر اخبار و اطلاعات خود را 
با وزارت بهداشت هماهنگ کنند.وی از مدیران وزارت بهداشت 
و کارشناســان حوزه بهداشت و سلامت خواســت بلافاصله به 
ابهامات و سوالات طرح شــده در فضای عمومی جامعه درباره 
ویروس کرونا واکنش ســریع و پاســخ علمی ارائه کنند تا مردم 
دچار نگرانی و یاس نشوند.رئیســی با اشاره به اینکه برای مقابله 
با ویروس کرونا محدودیت های هوشمند به مرور جای تعطیلی 
مراکز را می گیرد، گفت: در شرایط کنونی مراکز علمی و پژوهشی 
باید برای جبران عقب ماندگی های ناشی از شیوع کرونا، در مسائل 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و آموزشی، نسخه ها و راهکارهای 

مناسب تدوین و ارائه کنند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار داشــت: ما به 
حســن همجواری قائل هســتیم اما اگر یک کشور 
این موضوع را نادیده بگیرد مــا وظیفه خود را انجام 
می دهیم چون امنیت ما خط قرمز ما است و نخواهیم 
گذاشــت مرزهای ما به مخاطره بیفتد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در سفر به استان 
قزوین ضمن بازدید از  مجموعه اقتصادی توسعه اندیشان اطلس 
که به مناســب هفته دفاع مقدس برگزار شد، گفت:  ما به روحیه 
ایثار و شــهادت در همه دوران ها نیاز داریــم. در حال حاضر به 
جای جهاد نظامی، عرصه های دیگر مانند جهاد علمی، فرهنگی، 
سیاسی و جهاد اقتصادی برای تولید اولویت دارد و در این مسیر 
باید روحیه ایثار و شهادت را داشته باشیم. حسینی در ادامه ضمن 
روایت خاطرات خود از دوران جنگ تحمیلی مطرح کرد: ســال 
۶۰ سردار سلیمانی در پادگان صفر 5 کرمان مربی آموزشی ما بود، 
خیلی هم جدی و ســخت گیر بودند. ایشــان می گفتند اگر شما 
خوب آموزش نبینید در شب عملیات هنگام رزم نمی توانید خوب 
عمل کنید. معاون پارلمانی رئیس جمهور در ادامه مطرح کرد: در 
حوزه اقتصادی هم باید آمادگی کافی داشت تا خوب عمل شود 
یعنی تحریم ها بی اثر و تولید شکوفا شود.وی بیان داشت: چهل 
ســال قبل در چنین ایامی، عملیات ثامن الائمه با فرمان امام)ره( 
انجام شد. آبادان در محاصره و خرمشــهر در اختیار دشمن بود 
و خیلی ها فکر می کردند ما نمی توانیم کاری انجام بدهیم و باید 
شکســت را بپذیریم اما امام )ره( فرمودنــد محاصره آبادان باید 
شکسته شود و این کار انجام شــد. دولت سیزدهم هم »اصحاب 
ما می توانیم« هستند، یعنی برای رفع مشــکلات کشور روحیه 
جهادی و انقلابی دارند.وی افزود: بعضی افراد فقط خودشان  و 
منافع شخصی را  می بینند اما برخی ها از خود فراتر می  روند محله، 
خانواده، روستا و شــهر خود را می بیند و بعضی هم از این دایره 
وسیع تر می روند و در حد استان و کشور خود را می بینند، برخی 
هم مانند سردار سلیمانی فراتر از مرزهای جغرافیایی را می بینند 
و اگر در ســرزمینی مظلومی در محاصره قرار گیرد و از ما کمک 
بخواهد آنها را از این محاصره نجــات می دهند و قدرت نمایی 
می کنند و این عظمت جمهوری اسلامی است. حسینی در ادامه 
با اشاره به اظهارات نسنجیده برخی مقامات کشورهای همسایه، 
بیان کرد: برخی ها برای ما شاخه شانه می کشند و نمی دانند ما تا 
دل اروپا رفتیم و مسلمانان  مظلوم بوسنی و هرزگوین  را نجات 
دادیم.  نگاه ما اعتقادی است و همین نگاه به ما می می گوید باید از 

کشورمان دفاع و دشمن را وادار به عقب نشینی کنیم. 

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس گفت: اگر قرار 
باشد به واحدهای تولیدی کره ای بدون هیچ قاعده و 
قانونی اجازه ورود به کشورمان داده شود، به معنای 
ضربه کاری به پیکره تولیدکنندگان داخلی اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، روح الله عباسپور نماینده مردم بوئین زهرا و آوج 
و سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشــاره به دستور اخیر 
رهبر معظم انقــلاب به دولت برای ممنوعیــت واردات لوازم 
خانگی کره ای در پی درخواســت جمعی از تولیدکنندگان از 
ایشان، اظهار داشت: این دســتور، اشراف و آگاهی بالای رهبر 
انقلاب نسبت به مسائل مختلف کشــور را نشان می دهد که از 
ابتدای انقلاب اســلامی تاکنون، در مسؤولیت های مختلف در 
جهت گره گشایی از مشکلات کشــور اقدام کرده اند.وی ادامه 
داد: در راهبرد اقتصاد مقاومتی، »تولید« محور اقتصاد مقاومتی 
است و اگر به دنبال تحقق این راهبرد و قوی شدن کشور هستیم، 
چاره ای جز بهاء دادن به تولید نداریم. ســخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: یکی از راه هایی که می توانیم 
تحریم ها را در جنگ اقتصادی خنثی کنیم، حمایت از بخش های 
تولیدی و افزایش تولید داخل اســت که در ایــن رابطه قوای 
سه گانه و بخش خصوصی مسئولیت دارند تا از تولیدات داخلی 
حمایت جدی کنند. عباسپور با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت 
بسیار خوبی در حوزه تولید لوازم خانگی در کشور وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان بزرگی در حوزه لوازم خانگی از 
جمله اسنوا هستند که در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی، سرپا 
مانده اند و حتی در حال حاضر به مرحله صادرات به کشورهای 
همسایه هم رسیده اند و مردم هم به کیفیت کار آنها اذعان دارند.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به 
نوع رفتار کره جنوبی با جمهوری اسلامی ایران در سال های اخیر 
اظهار داشت: وقتی ایالات متحده آمریکا دور جدید تحریم ها 
را علیه ایران اعمال کرد، با وجــود اینکه این تحریم ها مصوب 
شورای امنیت نبود که کشــورها ملزم به تبعیت از آن باشند، اما 
کره جنوبــی از آمریکا تبعیت کرد و هــم درآمدهای نفتی ما را 
بلوکه کرد و هم شرکت هایی مانند سامسونگ و ال جی با وجود 
امضای قرارداد با طرف ایرانی، کشورمان را ترک کردند و رفتند. 
عباسپور تأکید کرد:  قرار نیســت آنها هر وقت دلشان خواست 
بیایند و هر وقت اراده کردند، برونــد و هیچ قاعده و قانونی بر 
رفتارشان حاکم نباشــد؛  لذا ممنوعیت واردات لوازم خانگی 

کره ای در درجه نخست در پیام روشنی به آنهاست. 

رئیس جمهور 

محدودیت های هوشمند به تدریج 
جایگزین تعطیلی ها می شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور

 امنیت خط قرمز ما ست 
نمی گذاریم مرزها به مخاطره بیفتد

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس

قرار نیست کُره ای ها هر وقت 
خواستند، بیایند و بروند


